2025年５月９日

各 位

会 社 名 シ ュ ッ ピ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 小 野 尚 彦

 （コード番号： 3179  東証プライム）

問合せ先 取 締 役 C F O / C H R O 岡 部 梨 沙

（TEL. 03-3342-2944）

自己株式の消却に関するお知らせ

（会社法第178条の規定に基づく自己株式の消却）

当社は、2025年５月９日開催の定時取締役会において、会社法第178条の規定に基づき、自己株式

の消却について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 自己株式の消却の理由

 当社は、資本効率の向上および株主還元の充実、中長期的な企業価値の向上を重要な経営課

題と認識しております。2025年５月９日に開示した３カ年の中期経営計画に基づいた業績連動

型株式報酬制度、譲渡制限付株式報酬制度および従業員向け譲渡制限株式ユニット付与制度に

必要な株式数は確保しつつ、業績や資本の状況、株価を含めた市場環境を考慮し自己株式の消

却を実施することといたしました。

２． 消却に係る事項の内容

(1)消却する株式の種類 当社普通株式

(2)消却する株式の数  1,011,000株

 （消却前の発行済株式総数に対する割合 4.4％）

(3)消却予定日 2025年５月30日

 (ご参考) ※2025年５月９日時点を基準に算出しております。

消却後の発行済株式総数 22,196,991株

消却後の自己株式 372,578株

以上